minibus mortem datam pro malorum vice dicimus,
sicut ratiocinantur indocti, sed ad delendam penitus
pravitatem. Nam si victuri perpetuo homines essent,
nunquam profecto eorum malitia finiretur. Rursus
etiam cur pro malorum vicissitudine mortem datam
esse credam, cum si quis centum homines fere vel
amplius occiderit, tot et tantis homicidiis exæquare
nullam valeat ultionem? Non igitur malignis tantum
hominibus, ad delendam eorum pravitatem, bona
mors esse dicitur, sed etiam justis utilis. Aliisque
pluribus in eadem sententiam interpositis: *Mul-
tis igitur testibus edocti quod mors ista communis
mala non sit, jam longe valere dicamus qui mortem
malam appellant.* Hactenus verba Rufini Palæstinæ
provinciae presbyteri, libro De fide, auctoris quem
Jacobus Sirmondo debemus, quique cum catholicis
affirmat, primos homines Adamum et Evam, si man-
datum Dei servassent, mortem non fuisse gustatu-
ros, cum hæreticis vero peccati traducem induciatur,
impugnat eos qui propter peccatum Adæ mori in-
fantes asserunt, atque Henochum et Eliam ab
Adami prævaricatione prohibitos non esse, perma-
nere immortales. Cor.
(15) Ἄν. Deest in altero cod. CLEM.
(16) Ἐν μεγαλοπόλει. Lux huic loco ex Zonara
ad canonem Trullanum 51: Ἐν ταῖς πόλεσι δὲ ταῖς
μεγίσταις θηρία ἐτρέφοντο λέοντες καὶ ἄρκτοι, καὶ
κατὰ τινὰς καιροὺς ἐξήγοντο εἰς τὰ θέατρα, καὶ ποτὶ
μὲν ταύροις ἐμάχοντο, ποτὶ δὲ καὶ ἀνθρώποις, ἀγχα-
λώτοις τυχόν, ἢ κατακρίτοις. Verum in maximis ur-
bibus fere bestia, icones, nimirum, ursique alean-
tur; et stalis temporibus producebantur in theatra,
atque nonnunquam cum tauris, nonnunquam cum ho-
minibus, puta captivis, aut damnatis committebantur.
Cor.
(17) Ἀποκηρύξη. Præfigitur in altero ἢ, aut re-
probet, ut in versione. CLEM.
(18) Ποιήσας. Alter καὶ τῶν λοιπῶν κατασκευάσας
αὐτὸς. Ib.
(19) Πρὸς τὸ χρεωστῆσθαι. Desunt in altero
hæc verba et seqq. usque ad ἀνάστασιν. Ib.

minam, et inspiravit in faciem ejus spiraculum vitæ; et factus est homo in animam viventem²⁰; qui que post inobedientiam, subjunxit: Terra es, et in terram redibis²¹: idem et in posterum promisit nobis resurrectionem. Audient enim, inquit, omnes qui in monumentis sunt vocem Filii Dei; et qui audierint, vivent²²: Præterea credimus resurrectionem fore, vel ob ipsam Domini resurrectionem. Ipse enim est, qui Lazarum quatuor dierum mortuum resuscitavit²³; qui filiam Jairi²⁴, filiumque viduæ ad vitam reduxit²⁵; qui de mandato Patris in tertia post mortem die excitavit se ipse, arrhabo resurrectionis nostræ: Ego enim, inquit, sum resurrectio et vita²⁶. Qui Jonam viventem ac illæsum tertio die eduxit e ventre ceti²⁷, et tres pueros ex fornace Babyloniz²⁸, et Daniele ore leonis²⁹: is non carebit viribus ad suscitandum nos quoque. Quod si Græci seu gentiles, nostris Scripturis non creduli, cachinnant, eis eadem faciat vel prophetissa eorum Sibylla, ita illos ad verbum alloquens [in fine libri iv]: